ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Queimados
Gabinete da Presidência

ATO nº 002/2018

                                O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, no uso de suas

atribuições legais e regimentais; PUBLIQUE-SE de acordo com o artigo 125 parágrafo primeiro do

REGIMENTO INTERNO, a ORDEM DO DIA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 27 DE FEVEREIRO DE

2018:

MENSAGEM DE VETO 010/17
AUTOR: PODER EXECUTIVO
REFERENTE: PROJETO DE LEI 384/17 VEREADOR JÚLIO DO INCONFIDÊNCIA
ASSUNTO: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CRIAR E IMPLANTAR O CENTRO DE REFERÊNCIA DE ATENDIMENTO
À MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA – CREAM/QUEIMADOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MENSAGEM DE VETO 011/17
AUTOR: PODER EXECUTIVO
REFERENTE: PROJETO DE LEI 383/17 VEREADOR JÚLIO DO INCONFIDÊNCIA
ASSUNTO: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CRIAR O PROGRAMA DE APOIO À MULHER VÍTIMA DE VIOLÊNCIA
NO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

MENSAGEM DE VETO 013/17
AUTOR: PODER EXECUTIVO
REFERENTE: PROJETO DE LEI 385/17 VEREADOR JÚLIO DO INCONFIDÊNCIA
ASSUNTO: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER ISENÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS ÀS ENTIDADES
PRIVADAS QUEIMADENSES RECONHECIDAS LEGALMENTE COMO DE UTILIDADE PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

REQUERIMENTO: 001/2018
AUTOR: VEREADOR TARUGA
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROFESSOR DARCY RIBEIRO AO ILMO SR. TUBALCAIM MACHADO CAFÉ”.

REQUERIMENTO: 002/2018
AUTOR: VEREADOR TUNINHO DO VIRA VIROU
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS SRS.”
CAPITÃO PM BRUNO BORGES VIDAL – MAT 79932
SUBTENENTE PM MARCELO SILVA DE ANDRADE – MAT 54289
SUBTENENTE PM HERTZ GONÇALVES – MAT 54461
SUBTENENTE PM FLÁVIO LUIZ PEREIRA LAGE – MAT 67141
2° SARGENTO PM KLAUS PEREIRA CORTEZ – MAT 70692
2° SARGENTO PM ALESSANDRO DE OLIVEIRA PEREIRA – MAT 71506
2° SARGENTO PM CARLOS ALBERTO ALVES – MAT 72913
CABO PM JOSÉ TIAGO DE SOUZA – MAT 84849
CABO PM FRANCISCO FLAZIO DOS SANTOS JÚNIOR – MAT 94734
CABO PM CRISTIANO DE OLIVEIRA GOUVÊA – MAT 95077
SOLDADO PM ALEXANDER MOREIRA BARRETO – MAT 95840

REQUERIMENTO: 003/2018
AUTOR: VEREADOR PROFESSOR NILTON
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS AO ILMO SR. TENENTE-CORONEL PM RANULPHO SOUZA
BRANDÃO FILHO - COMANDANTE DO 24 ° BPM”.

REQUERIMENTO: 004/2018
AUTOR: VEREADOR PROFESSOR NILTON
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROFESSOR DARCY RIBEIRO AO ILMO SR. TENENTE-CORONEL PM
RANULPHO SOUZA BRANDÃO FILHO - COMANDANTE DO 24° BPM”.

Queimados,  26 de Fevereiro de  2018

Milton Campos Antônio
Presidente